РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ЧЕРНОГОРСКА

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2016 г. г. Черногорск № 1567-П

О внесении изменений в постановление

Администрации г.Черногорска от 22.11.2013 г.  № 3254-П

«Об утверждении Положения о ведении учёта детей,

подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего, и форм получения образования,

закрепления образовательных организаций за конкретной

территорией муниципального образования город Черногорск»

Руководствуясь пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  статьей 27 Устава города Черногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Черногорска от 22.11.2013 г.  №

3254-П «Об утверждении Положения о ведении учёта детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего, и форм получения образования, закрепления образовательных

организаций за конкретной территорией муниципального образования город Черногорск»

(далее - Постановление) следующие изменения:

 1.1.Преамбулу Постановления  изложить в следующей редакции:

 «В целях обеспечения реализации прав граждан на получение общего образования,

повышения ответственности органов местного самоуправления и образовательных

организаций города Черногорска за полный охват детей и подростков общим

образованием и сохранение контингента обучающихся до окончания ими

образовательных организаций в соответствии со ст. 9, 63 Федерального закона

Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 г. №120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

(с изменениями и дополнениями), на основании Положения о Городском управлении

образованием администрации г.Черногорска».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск».

3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента опубликования и

распространяет своё действие на отношения, сложившиеся с 29.03.2016.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Черногорска по социальным вопросам А.Н. Ващенко.

Глава города Черногорска                                                                   В.В. Белоногов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации

по социальным вопросам                                                                        А.Н.Ващенко

Руководитель управления образованием                             Е.Г.Чернышева

Начальник  юридического отдела                                                          Т.А. Трейзе

Начальник общего отдела                                                                        О.В. Костюкович

Красносельская

20986